
Contacto

Correo Electrónico jcontratacion@mincotur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente J20.025.05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2021
a las 18:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de una máquina fotocopiadora CANON IMAGE PRESS
C7500 del fabricante CANON, para el Centro de Impresión Digital y Diseño de la Secretaría de Estado
de Comercio

Valor estimado del contrato 25.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.734 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.400 EUR.

Clasificación CPV
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA, S.A.U.
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3D


LugarSobre 2 Criterios cuantificables

Precio de la oferta más baja 25.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.734 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato J20.025.05
Fecha de Formalización 20/01/2021

Contrato

20ContratoJ2002505.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32a7048d-2b49-475a-9ca3-cdede484f81f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Relación calidad-Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2020 a las 19:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 06/10/2020 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32a7048d-2b49-475a-9ca3-cdede484f81f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32a7048d-2b49-475a-9ca3-cdede484f81f


Lugar

Ministerio de Industria, Comercio y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

Sobre 1 Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/11/2020 a las 12:00 horas

Ministerio de Industria, Comercio y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2020 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgwR1G97FDgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006163074 |  2021-536547 | jue, 21 ene 2021 18:26:50:559 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81841693080563687830549953960688048224 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AgwR1G97FDgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

